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Ballerup, den 10. december 2009 
 

Codan vælger Atea som leverandør i Norden  
 
Med en ny pan-nordisk it-aftale konsoliderer Codan samtlige it-indkøb inden for 
hardware, konsulentservices, Software Asset Management og IMAC/D-service 
hos Atea. Aftalen sikrer Codan op mod 15 procent besparelser på it-budgettet. 
Aftalen med Codan er den første i en række af nye internationale og nordiske 
aftaler for Ateas internationale kundecenter.  
 
Codan samler nu sine indkøb af it-ydelser hos Atea, og forsikringsvirksomheden nedbringer 
dermed leverandørantallet til én samlet leverandør. Aftalen, der er indgået for tre år, vil spare 
Codan op til 15 procent på it-budgettet. 
 
”Vi har fokus på at simplificere vores processer, derfor har det haft stor betydning at finde én 
leverandør, der kan hjælpe os med at forenkle og ensarte vores indkøbsproces på it-området i 
både, Danmark, Sverige og Norge,” siger it direktør Theodor Lund Pedersen, Codan Danmark. 
 
Tidligere har Codan købt decentralt ind i hvert land. Derfor har der været forskellige aftaler med 
forskellige betalingsbetingelser, prisstrukturer, leveringer osv. Nu samles alle landenes indkøb 
og levering i én samlet model i Ateas internationale kundecenter. Det er procesoptimering, der 
kan mærkes på bundlinjen. 
 
”Samarbejdet med Codan er strategisk vigtigt for Atea, fordi vi i mange år har arbejdet hen 
imod at kunne servicere netop internationale og nordiske kunder med skræddersyede 
løsninger, der samler kundernes værdikæder, og gør det helt enkelt og økonomisk fordelagtigt 
at handle it. Når vi nu indgår samarbejde med Codan, er det derfor med ekstra stolthed, fordi 
målet er nået. Dermed ikke sagt, at vi hviler på vores laurbær, aftalen er blot begyndelsen på 
en perlerække af internationale og nordiske aftaler,” siger administrerende direktør Peter Trans, 
Atea. 
 
Fire områder én leverandør 
Aftalen med Codan er centreret omkring fire områder: Software Asset Management, IMAC/D-
services, hardware og konsulentservices. Samtidig skræddersyer Atea en eSHOP specielt til 
Codan, der dermed sparer tid ved bestilling af produkter, og Codan er altid garanteret den 
bedste pris på grund af de online auktioner, der kører hver time i Ateas eSHOP. 
 
”Mange kokke fordærver maden – sådan kan det også være med it. Med mange leverandører 
er det sværere at håndtere Service Level Agreements, og det bliver en mærkbar fordel for 
Codan nu kun at have én samlet leverandør på områderne. Samtidig vil jeg mene, at det giver 
mulighed for at opnå en højere kvalitet i samarbejdet,” siger administrerende direktør Peter 
Trans, Atea. 
 
Ateas internationale kundecenter servicerer større internationale og nordiske virksomheder. 
Kontaktbasen ligger stadig i det land, hvor aftalen er indgået, men det hele bliver drevet fra 



 
 
 
 
    

   

Ateas internationale kundecenter. Det kan lade sig gøre, fordi virksomheden nu har en kritisk 
masse og et leveringsapparat, der gør det muligt at betjene kunder af denne kaliber. 
 
Rammeaftalen træder i kraft den 1. januar 2010. 
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Om Codan  
Codan er en af Skandinaviens største forsikringskoncerner og tilbyder skadeforsikringer til både 
privat- og erhvervskunder i henholdsvis Danmark, Sverige og Norge samt erhvervskunder 
inden for marine i Finland. Forsikringerne tilbydes primært gennem nationale varemærker som 
Codan i Danmark og Trygg-Hansa i Sverige, men drives af en nordisk organisation, der er tæt 
forankret i den globale forsikringskoncern RSA. 
Codan-koncernen er 100 % ejet af RSA, og dermed er Codan i dag en vigtig hjørnesten i en 
international forsikringskoncern med ca. 20 millioner kunder i mere end 130 lande. RSA har 
mere end 22.000 medarbejdere fordelt på 33 lande rundt om i verdenen. 
 
Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.300 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  


